
روزنامه مردم سالاری – 8 شهریور 1390
مردم ســالاری ، ســخنان رئيس فراکسيون 
روحانيــون مجلس را با تيتــر »گلا يه علما و 

مراجع از دولت« منعکس کرد. 
محمدتقي رهبر رئيس فراکســيون روحانيون 
مجلس گفــت: عملکرد دولــت در ارتباط و 
مشورت با علما و بزرگان ضعيف بوده و همين 
امر انتقادات رهبر انقلاب را بر انگيخته است.
نماينده مــردم اصفهان در مجلس شــوراي 
اسلامي با اشــاره به اينکه دولت به توصيه ها 
و تذکــرات علما و مراجع عمل نکرده اســت 
تصريح کرد: اقدامات دولت باعث شــده علما 
و مراجــع مايل به ديدار با برخي مســوولان 
نباشــند. دولت به تذکــرات مراجع پيرامون 

وضعيت عفاف و حجاب اهميت نداد و همين امر موجب نارضايتي علما و مراجع شده است. 
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حصارها
»حصارهــا« فيلمــی در ســبک درام به 
کارگردانــی دنزل واشــينگتن اســت که 
در ســال ۲۰۱۶ منتشر شــد. از بازيگران 
آن می توان بــه دنزل واشــينگتن،وايولا 
ديويس،اســتيون هندرســون، ميکلتــی 
ويليامسون، و راسل هورنسبای اشاره کرد.

داســتان در ســال ۱۹۵۰ در پيتسبورگ 
است، تروی مکســون )دنزل واشينگتن( 
با همســرش رز )وايولا ديويس( و پسرش 
کــوری )ژوان آدپو( زندگی می کند. تروی 
در کنــار بهترين دوســتش جيــم بونو 
)اســتيون هندرسون( به شــغل رفتگری 

مشغول است. تروی برادر بزرگتر گابريل مکسون )ميکلتی ويليامسون( است. گابريل در جنگ جهانی دوم توسط تيری که 
به سرش اصابت کرده بوده دچار مشکل ذهنی است. به همين دليل دولت به او ۳۰۰۰ دلار غرامت پرداخت می کند. تروی 
از اين پول اســتفاده می کند تا برای خانواده اش يک خانه بخرد. گابريل از آنجا نقل مکان می کند ولی هنوز در همسايگی 

آنان است و از بچه های محل در عذاب است…
اين فيلم در فوريه ۲۰۱۷ نامزد دريافت چهار جايزه در هشــتادونهمين مراسم اسکار برای بهترين فيلم، بهترين فيلمنامه 
اقتباســی، بهترين هنرپيشه مرد و بهترين هنرپيشــه مکمل زن بود که از اين ميان وايولا ديويس توانست جايزه بهترين 

هنرپيشه مکمل زن را از آن خود کند.

فناوری

پهپادهایی که به پیک دوران قرنطینه تبدیل شده اند!
شــرکت زيرمجموعه آلفابت در دوران قرنطينه، پهپادهای خود را برای 

ارسال کالاهای گوناگون به خانه مشتريان به کار گرفته است.
به گزارش ايسنا و به نقل از فست کمپانی، ساکنان شهر لوگان در نزديکی 
بريزبن می توانند همه چيز از قهوه و مرغ سرخ شده گرفته تا تجهيزات 

سخت افزاری را به واسطه پهپادها جلوی در خانه خود تحويل بگيرند.
مردم ســاکن اين شهر ۳۰۰ هزار نفری طی هشت ماه گذشته، بيش از 
۵۰ هزار مورد ارسال با پهپادهای شرکت وينگ )Wing( داشته اند که 
زيرمجموعه شــرکت آلفابت )Alphabet( به شمار می رود. وينگ در 
نظر دارد که آمار ارسال را تا چند روز آينده به ۱۰۰ هزار مورد برساند.

شــرکت وينگ گزارش داده که در نخســتين هفته ماه اوت، بيش از ۴۵۰۰ مورد تحويل با پهپاد در شهر لوگان داشته و 
خدمات آن در هر ۳۰ ثانيه در حال اجرا بوده است. به گفته وينگ، خدمات خودکار اين شرکت، بهترين هواپيما و مسير 
را براساس سفارش مشتريان و محل زندگی آنها انتخاب می کند. مشتريان می توانند پهپادها را با کمک تلفن همراه خود 

رديابی کنند. پهپاد پس از رسيدن به مسير، بسته ها را با کمک يک ريسمان به پايين می فرستد.
سفارشات ارسال شده به لوگان تاکنون بيش از ۱۰ هزار فنجان قهوه تازه، ۱۷۰۰ بسته ميان وعده برای خانواده هايی که در 
 The Canberra( قرنطينه بوده اند و بيش از ۱۲۰۰ غذای گرم مانند مرغ سرخ شده را شامل می شوند. روزنامه کانبرا تايمز
Times( اخيرا گزارش داده اســت که خدمات پهپادها بــه خاطر قرنطينه کنونی مربوط به کوويد-۱۹ افزايش يافته و از 
پنج روز به هفت روز در هفته رسيده است. آلفابت در آمريکا به نخستين اپراتور پهپاد تبديل شد که توانست تاييديه اداره 
هوانوردی فدرال )FAA( را در ســال ۲۰۱۹ دريافت کند. اين شــرکت که برخی از خدمات تحويل تجاری را نيز در شهر 
کريســتينبورگ ايالت ويرجينيا ارائه می دهد، سال گذشته در سرخط اخبار قرار گرفت و به خاطر همه گيری کوويد-۱۹، 
 )UPS( به کتاب داران کمک کرد تا کتاب ها را در خانه به دانش آموزان تحويل دهند. شرکت های ديگر از جمله يوپی اس
و آمازون )Amazon( نيز در تحويل دادن خدمات با پهپاد تلاش کرده اند؛ اگرچه اخيرا گزارش شــده اســت که آمازون، 
عمليات مربوط به پهپادهای خود را در انگلستان کاهش می دهد. براساس اين گزارش، آمازون در تلاش برای فرود پهپادهای 
خود با چالش هايی روبرو شــده است. جف بزوس )Jeff Bezos(، مديرعامل آمازون، سال هاست که تحويل بار به خانه با 

کمک پهپادها را وعده می دهد.
خدمات تحويل با پهپاد در مناطق پرجمعيت به طور کلی با موانع ايمنی و نظارتی روبرو اســت و مقامات و مشــتريان در 
مورد خطر تصادف، محتاط هستند. غول حمل و نقل DHL اخيرا پروژه تحويل با پهپاد Parcelcopter خود را لغو کرد.

چهرهها

محمدجواد باهنر ؛ نخست وزیر شهید
محمدجواد باهنر در ۱۳۱۲ در کرمان به دنيا آمد. او دومين نخست وزير ايران پس از 
انقلاب بود. وی دارای فوق ليســانس علوم تربيتی و دکترای الهيات از دانشگاه تهران 
بود که پس از فارغ التحصيلی، به حرفه معلمی روی آورد و در دوران پهلوی به تدوين 
کتب درسی دينی و قرآن پرداخت. باهنر پيش از کسب سمت نخست وزيری، به عنوان 
ســومين وزير آموزش و پروش ايران مشغول به کار بود. باهنر را می توان از نخستين 
تدوينگــران و مؤلفان کتب مذهبی مدارس ايران قبل و بعد از انقلاب اســلامی ايران 

دانست.
شــهيد باهنر در ســال ۱۳۵۷ به فرمان امام خمينی ) ره( به عضويت شورای انقلاب 
درآمد و پس از پيروزی انقلاب هم با پذيرش مسؤليت در نهضت سواد آموزی، نماينده 
مردم کرمان در مجلس خبرگان قانون اساســی، نماينده شــورای انقلاب اسلامی در 
وزارت آموزش و پرورش، نماينده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به ايفای نقش 
پرداخت. وی در کابينه محمد علی رجايی به سمت وزير آموزش و پرورش منصوب شد. به دنبال برکناری بنی صدر از مقام 
رياست جمهوری و انتخاب محمد علی رجايی به عنوان رياست جمهوری، بنا به پيشنهاد رجايی، باهنر در سال ۱۳۶۰ به 

عنوان نخست وزير به مجلس شورای اسلامی معرفی گرديد و مجلس نيز به او و وزرای وی رأی اعتماد داد. 
باهنر به همراه رجايی در انفجار ۸ شهريور ۱۳۶۰ در دفتر نخست وزيری به شهادت رسيدند .

محمود بهزاد؛ پدر زیست شناسی مدرن ایران
محمود بهزاد در ۲۲ اســفند ۱۲۹۲ در رشــت بــه دنيا آمد. ايــن مترجم، مؤلف و  

زيست شناس . ، به عنوان پدر زيست شناسی مدرن ايران قلمداد می شود.
تحصيلات دوره ابتدايی و متوسطه را در رشت گذراند و جزء اولين ديپلمه های گيلان  

بود. ســپس به دانشســرای عالی راه يافت و در ســال۱۳۱۴ در رشته علوم طبيعی و 
تربيتی فارغ التحصيل شد. پس از اتمام خدمت نظام وظيفه رهسپار کرمانشاه شد و به 
مدت ۵ سال در آن استان ماند و سپس به رشت مراجعت کرد. به دليل آشنايی کامل 
با زبان فرانســوی و مطالعات مداوم، کتاب »داروين چه می گويد؟« را به سال ۱۳۲۲ 

تأليف و کتاب »راز وراثت« اثر ژان روستان را در سال ۱۳۲۳ ترجمه کرد.
در سال ۱۳۲۴ با توجه به علاقهٔ زيادی که به زيست شيمی داشت، به موازات تدريس 
در دبيرستان البرز تهران در دانشکدهٔ داروسازی ثبت نام کرد و در سال ۱۳۲۸ با اخذ 
مدرک دکترای داروســازی، فعاليت خود را در تهيهٔ کتاب های درسی و کمک درسی 

متمرکز ساخت. استاد به سه زبان فرانسه، انگليسی و آلمانی آشنايی داشت.
 او يکی از فعال ترين مترجمان علمی ايران محســوب می شود که از مهمترين ترجمه هايش می توان به ترجمه آثار چارلز 

داروين و ريچارد داوکينز و آثار غير داستانی ايزاک آسيموف اشاره کرد.
در ســال ۱۳۴۱ مأمور تأســيس سازمان کتاب های درسی شد و مدت دو سال رياســت اين سازمان را به عهده داشت. با 
تلاش او همهٔ کتاب های درســی ايران )از دورهٔ ابتدايی تا پايان دورهٔ متوســطه( تدوين و تأليف شد و با رسم الخط واحدی 

به چاپ رسيد. 
در سال ۱۳۶۰ به زادگاه خود بازگشت و همکاری خود را با انجمن داروسازان گيلان آغاز کرد و با بيش از ۶۰ سال تدريس 
در زمينه های مختلفزيست شناسی، فيزيولوژی و ژنتيک به عنوان »پدر زيست شناسی نوين ايران« معروف شد. دکتر بهزاد 
پرکارترين نويسنده و مترجم کتاب های علمی در ايران است. تعداد تاليف ها و ترجمه های او به ۹۸ جلد کتاب می رسد که 

۶۳ کتاب را به تنهايی و ۳۵ کتاب ديگر را به ياری همکاران دانشمند خود تأليف و ترجمه کرده است. 
استاد بهزاد در ۸ شهريور ۱۳۸۶ در منزل شخصی خود در رشت درگذشت.

فیلمبازی

ذهن، خود و جامعه
»ذهن، خود و جامعه« برای دانشــجويان رشــته علوم اجتماعی در تمام مقاطع به عنوان اثری مبنايی ترجمه 
شــده است. اميد است علاوه بر جامعة دانشگاهي، ساير علاقه مندان نيز از آن بهره مند شوند. محسنی تبريزی 
در مقدمه ای که بر اين کتاب نوشته با معرفی شخصيت و انديشه هربرت ميد می نويسد: » جورج هربرت ميد 
از زعمای فلاسفة اجتماعی اوايل قرن بيستم امريکاست که همراه با پيرس، جيمز تافتس و ديويی از مشاهير 
حلقة نخستين نحلة پراگماتيسم و از مؤسسان مکتب جامعه شناسی شيکاگو به شمار می آيد.  اگر دغدغة جيمز 
را حل مســائل انســان، نقطة عزيمت پيرس را آزمايشگاه و کانون تمرکز جيمز را زندگی انفرادی افراد بدانيم، 
آنچه به ميد الهام می داد، انگيزه ای اجتماعی بود. تعلق خاطر بيش از حدش به روان شناسی اجتماعی و اعتقاد 
وافرش به اصول مکتب پراگماتيسم او را در کسوت جامعه شناسی درآورد که در سنت فلسفه تربيت شده است. 
در واقع او يک فيلســوف و در همان حال يک روان شــناس اجتماعی است که نقش رهبری کننده در تأسيس 

مکتب جامعه شناسی شيکاگو و کوشش بليغ در ايجاد روان شناسی اجتماعی داشت. اسکفلر )۱۹۹۴( و شولنبرگ )۱۹۷۸( ميد را در هيئت 
يک روان شناس اجتماعی به تصوير کشيده اند که روايتی مشخصاً اجتماعی از مضامين آشنای پراگماتيسم ارائه کرده است. جان ديويی در 
ســتايش از مقام شامخ ميد گفته بود: »او در ميان فلاسفة نسل گذشتة امريکا، اصيل ترين ذهن فلسفی را داشت«. در ادامه همين مقدمه 
درباره اين اثر آورده اســت: » از بين آثار ميد بی شــک کتاب ذهن، خود و جامعه اشتهار و مقبوليت بيشتری يافته است. اين اثر را در چهار 
بخش با اضافاتی مشتمل بر مقدمه ای از چارلز موريس و مقالات تکميلی در سال ۱۹۳۴ انتشارات دانشگاه شيکاگو چاپ کرد.  کتاب ذهن، 
خود و جامعه نمايانگر و حاوی مفاهيم و مضامين عمدة فلسفة اجتماعی و روان شناسی اجتماعی ميد، علی الخصوص رئوس اصلی انديشه و 
مبانی تعامل گرايی نمادين او از يک سو و نيز مشرب فلسفی، پارادايم و مکتب نظری ميد از سوی ديگر بود.«در جايی ديگر از همين مقدمه 
درج شــده است: » در کلام آخر مي توان به اين گفتة اســتراوس )Straus, ۱۹۵۶: ۱۶( بسنده کرد که گفت: »آنچه ميد براي ما مي آورد 
چندان مجموعه فرضيه هاي خاص او يا حتي نظرية او نيســت، بلکه چهارچوب مرجع نســبتاً انتزاعي است که چنانچه با دقت کافي به آن 
بنگريم، خواهد توانست بيش از هر چهارچوب ديگری پرسش هايي را مطرح سازد وخطوط تحقيقي و زمينه هاي پژوهشي را فراهم آورد«. 

پس از کش و قوس فراوان بر سر انتقال کریستیانو رونالدو، این ابر ستاره دنیای فوتبال با منچستر یونایتد به توافق رسید تا در کنار 
بازیکنان جوان این تیم به فوتبال خود ادامه دهد

بازگشایی مدارس دوبی پس از تعطیلات تابستانی 58 روزه 

طرحروز

قاب

پیشنهاد

اسپرت 360

گلف نیوز

ردیابی تکامل ویروس کرونا با یک آزمایش خون
محققان شورای تحقيقات ملی اسپانيا در مطالعه اخيرشان به رهبری »خاوير 
ســائز والرو«)Javier Sáez-Valero( اعلام کرده اند با کمک يک آزمايش 
خون می توان تکامل عفونت کروناويروس را رديابی کرد. به گزارش ايسنا و به 
نقل از اس تی دی، به گفته محققان يک آزمايش خون که قادر به اندازه گيری 
پروتئيــن »ACE۲«)که نقش مهمی در اجازه ورود ويروس کرونا به ســلول 
ايفا می کند و اجــزای اين پروتئين که در نتيجه تعامل با ويروس کرونا توليد 
می شوند( است می تواند روشی ساده و موثر برای نظارت بر عفونت کروناويروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ باشد. يافته های اين مطالعه که در اولين موج همه گيری 
انجام شد، نشان داد که بيماران مبتلا به نوع حاد بيماری کووی-۱۹ در مقايسه 

 ACE۲برخوردارند. علاوه بر آن محققان دريافتند سطح پلاسمای اجزای ACE۲ با افراد ســالم از سطوح پايينی از پلاسما پروتئين
با جرم مولکولی کمتر در نتيجه تعامل با ويروس افزايش می يابد. نکته جالب اين اســت که اين ســطوح غيرطبيعی از پروتئين پس از 
بهبودی بيماران به حالت عادی باز می گردد که اين موضوع گويای آن است که می توان از حضور پروتئين مذکور در پلاسما به عنوان 

يک نشانگر زيستی برای رديابی تکامل کروناويروس استفاده کرد.
خاوير سائز والرو سرپرست اين مطالعه در اين باره گفت: در اين مطالعه ما سطوح پلاسمای گيرنده کروناويروس)پروتئين ACE۲ ( را 
مطالعه کرديم و توانستيم تشخيص دهيم که اشکال مختلفی از اين پروتئين در پلاسما وجود دارد و بخشی از ACE۲ محلول، قطعات 
پروتئوليتيک)proteolytic ( ACE۲ هســتند که در ادامه و در نتيجه تعامل با ويروس ايجاد می شوند. همچنين پروتئين کامل در 
پلاســما يافت شد که اين موضوع اطلاعاتی در مورد روند ســاختار بافت ها در طول بيماری ارائه می دهد. اگرچه محققان اين مطالعه 
بيشتر بر روی بيماری آلزايمر تحقيق می کنند، اما شباهت ACE۲ با پروتئين های اصلی بيماری آلزايمر مانند پروتئين پيش درآمد بتا 
آميلوئيد)APP( ســبب شد تا محققان به بررسی ساختار ACE۲ نيز بپردازند چرا که فکر می کردند شايد ACE۲ در پلاسما وجود 
داشــته باشــد و بتواند اطلاعاتی در مورد تعامل آن با ويروس کرونا به آنها ارائه دهد. سائز والرو در ادامه افزود: فرض ما بر اين است که 
پروتئين محلول ACE۲ می تواند به عنوان يک نشانگرزيستی در طول ابتلا افراد به کوويد-۱۹ عمل کند. اين فرضيه از تخصص ما در 
بررسی بيماری آلزايمر نشات می گيرد. ما در اين بيماری تخريب کننده عصبی، پروتئين هايی مانند پروتئين پيش درآمد آميلوئيد که در 
مايع مغزی نخاعی وجود دارد را مورد بررسی قرار می دهيم. پروتئين پيش درآمد آميلوئيد يک پروتئين غشايی است که توسط ابزارهای 
مولکولی مشابه ACE۲ به نام آنزيم های »secretases« پردازش می شود و طی آن آنها چندين پروتئين غشايی را پردازش می کنند. 
اين موضوع ما را به فکر وا داشــت تا قطعات پروتئين ACE۲ که در پلاســما وجود دارد را بررسی کنيم. محققان طی اين مطالعه به 
بررســی بيماران مبتلا به اين بيماری که نتيجه آزمايش پی.سی.آر آنها مثبت شــده بود، پرداختند و با کمک دو روش رسوب گذاری 
ايمنی و روش لکه غربی موفق به شناســايی گونه های ACE۲ در پلاســمای افراد شدند. روش لکه غربی يکی از روش های بلاتينگ 
اســت که برای تشــخيص و آناليز پروتئين ها استفاده می شود. اين روش يک آزمايش تأييدکننده است و وجود نوعی پادتن)آنتی بادی 

ايمونوگلوبولين نوع جی( عليه چند نوع پروتئين ويروسی را بررسی می کند. 

دانستنیها

پیشنهادی برای سیاست خارجی دولت 
سیزدهم
عابد اکبری*

در سال های اخير دو تحول اساسی در عرصه سياسی به وقوع 
پيوســته است. نخست کاهش شــکاف ميان حوزه داخلی و 
خارجــی و دوم افزايش نقش مــردم در تعيين و جهت دادن 
به سياســت ها. تحول در زيســت افراد در جوامع مختلف و 
زمان طولانی حضور در فضای مجازی فارغ از مباحث جامعه 
شناختی و روانشناختی به طور قطع باعث افزايش پيوند ميان 
ملت ها و افزايش چشــمگير تاثير گذاری متقابل آن ها شده 
اســت. در چنين وضعيتی دولت ها و صاحب نظران سياست 
خارجی متوجه شــده اند که سياست خارجی ديگر مختص 
دولت ها و ديپلمات ها نيســت و برداشــت و نگرش مردم به 
دولت ها نقش مهمی در موفقيت و شکست سياست خارجی 
آن هــا دارد. تصوير مثبــت و منفی مــردم از دولت ها نقش 
اساسی در تحقق و شکست سياست خارجی آن ها دارد وهمه 
حکومت ها بويژه حکومت های مردم ســالار نمی توانند نسبت 
به برداشــت آنها از خود بی تفاوت باشــند. بر اين اساس آنها 
به همراه ديپلماسی سنتی از طريق ديپلماسی عمومی در پی 
ايجاد تصويری مثبت از کشور خود در نزد ملل ديگر هستند. 
ديپلماسی عمومی شــيوه ای جديد برای بهبود تصوير خود 
در نزد ملل ديگر است که با شناخت اين تصور و تلاش برای 
بهبود آن شــکل می گيرد. جمهوری اســلامی ايران به دليل 
ماهيت فرهنگی و ايدئولوژيکی انقلاب اسلامی، اهميت زيادی 
به ملل ديگر قائل اســت و همواره در پی آن بوده است که در 
کنار ديپلماســی سنتی نوعی تعامل با ملت های ديگر داشته 
باشــد. به رغم اين که در ادبيات سياست خارجی جمهوری 
اسلامی ايران طی سال های گذشته، از واژه ديپلماسی عمومی 
کمتر استفاده شده است و علی رغم اقدامات قابل توجه در اين 
حوزه در دهه نخست انقلاب اسلامی که نشان دهنده آگاهی 
رهبران انقلاب از اين موضوع بوده است طی سالهای گذشته 
اقدامات عملياتــی و برنامه ريزی مناســبی در اين خصوص 

صورت نپذيرفته است.
با توجه شــرابط حســاس پيش روی و در آغاز به کار دولت 
سيزدهم پيشــنهاد می شود ضمن تشکيل »شــورای عالی 
ديپلماسی عمومی« فعاليت های منســجم تری درخصوص 
تصوير سازی از کشور در عرصه بين الملل صورت پذيرد. در اين 
راستا پيشنهادات ذيل نيز می تواند راهگشای سياست خارجی 
جمهوری اسلامی ايران جهت خنثی نمودن پروژه های ايران 
هراسی و شيعه هراسی دنبال گردد.  کمک وزارت امور خارجه 
به گروههای فرهنگی- هويتی فعال در محيط پيرامونی کشور 
به ويژه در جهان اهل سنت ضروری است. ايران برای ارتقای 
تصوير خود در منطقه و نيز بهره گيری از ظرفيتهای فرهنگی 
در جهــت تحکيم جبهه مقاومت، ضــرورت دارد به نوعی به 
اين موضوع توجه و تمرکز کند؛ بسيج ابزارهای قدرت نرم در 
جهت توسعه ديپلماسی تجارتِ فرهنگی به ويژه با کشورهای 
حوزه تمدنی ايران توسعه، ترويج و تقويت ديپلماتيکِ نهادهای 
دينی و فرهنگی با اولويت همسايگان؛گســترش همکاری و 
تبادلات هنری و رسانهای با کشورهای اسلامی؛کمک وزارت 
امور خارجه به راه اندازی و فعاليت ســازمانهای مردم نهاد در 
حوزه های محور مقاومت، حقوق بشر، صلح و... با هدف حضور 
در مجامع بين المللی؛ کمک به تاسيس بانک ايرانيان خارج از 
کشور و تصويب قانون تسهيلات جذب سرمايه ها و همچنين 
کمک به تسهيل قوانين کسب و کار در کنار ارتقای خدمات 

کنسولی و ديپلماتيک به آنها.
*کارشناس مسائل بین الملل
منبع: خبرآنلاین 

FMC T5 شاسی بلند
فردا موتورز در جديدترين 
بيلبوردهای تبليغاتی خود 
چهره و نــام کراس اووری 
جديــدي را بــا عنــوان 
کرده  مطرح   FMC T۵
و به نظر مي رسد به زودي 

شاهد معرفي اين خودرو ازســوي اين شرکت خودروسازي 
باشيم؛ به همين منظور در اين مطلب به برخی از ويژگی های 
اين خودرو برای ورود به بازار ايران نگاهی اجمالي داريم. البته 
برای مشخص شدن مشخصات دقيق و ويژگی های نهايی اين 
خودرو، بايد منتظر انتشــار کاتالوگ رسمی آن از سوی فردا 

موتورز باشيم.
فردا موتــورز در ادامه معرفي و توليد محصولات جديد خود 
به بازار اين بار ســراغ کــراس اووری خوش چهره با امکانات 
قابل قبول برای عرضه در بازار ايران رفته اســت. محمدرضا 
آريان نژاد، مدير بازاريابی فردا موتورز، پيش از اين و در نشست 
مطبوعاتی معرفی سدان FMC ۵۱۱ از معرفی کراس اووری 
جديد در نيمه دوم سال از سوی اين خودروساز خبر داده بود 
و حال با انتشار بيلبوردهايی با تصاوير يک خودروی جديد و 
نام« FMC T۵ »می توان حدس زد که اين وعده به زودی 
محقق خواهد شــد و در آينده ای نزديک شاهد معرفی کامل 

اين محصول از سوی فردا موتورز خواهيم بود.
تصاوير منتشــر شده از سوی اين خودروســاز، خودرويی با 
بدنــه ای جذاب و طراحی دايناميــک را نمايش می دهد. در 
تصاوير محصول ارائه شــده از ســوی برند مادر اين خودرو، 
با جلوپنجره ای مناســب، چراغ جلوی ترکيبی هوشــمند، 
رينگ های آلومينيومی با طراحی اســپرت و طراحی همگن 
چراغ هــای عقب خودنمايي مي کند. از مشــخصه های ديگر 
FMC T۵ می توان به ســقف پانوراما با ســانروف ۶ حالته، 
تودوزی چرم با طراحی اسپرت و چراغ های LED دی لايت، 
اتولايت و آينه های جانبی برقی تاشــو اشــاره کرد. خودرو 
»FMC T۵ »با ابعاد ۴۴۶۰ ميليمتر طول، ۱۸۲۰ ميليمتر 
عــرض و ۱۷۲۰ ميليمتر ارتفاع در رده کراس اوورهای بزرگ 
قرار گرفته و از موتور ۱,۵ ليتر توربوشــارژ نيرو مي گيرد که 

اين موتور حداکثر ۱۵۶ اسب بخار قدرت دارد.
 AT خودرو جديد فردا موتورز از گيربکس ۶ سرعته اتوماتيک
بهره می برد و با مصرف ۷,۴ ليتر ســوخت در ۱۰۰ کيلومتر 

استاندارد آلايندگی يورو ۵ را کسب کرده است.
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